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BIZNES LOYIHALARINI XALQARO MOLIYA INSTITUTLARI BILAN 

BIRGALIKDA MOLIYALASHTIRISH AMALIYOTINI TAKOMILLASHTIRISH 

 

Ortiqov Sidiqjon 

 

Xalqaro moliyaning asosiy funksiyalariga quyidagilar kiradi: — taqsimlash 

funksiyasi; — nazorat funksiyasi; — takror ishlab chiqarish jarayoniga moliya 

yordamida xalqaro valyuta-kredit va moliya tashkilotlarining aralashuvi bilan bog‘liq 

tartibga solish funksiyasi; — barqarorlashtirish funksiyasi. Mazkur funksiya jahon 

xo‘jaligi tizimida iqtisodiy va ijtimoiy munosabatlar uchun barqaror sharoitni yaratishda 

namoyon bo‘ladi. 

Xalqaro moliya munosabatlari shakllanishi va rivojlanishining asosiy omillari 

quyidagilardan iborat: 

1. Jahon bozorlarining vujudga kelishi, ayniqsa tovar bozorlari. 

2. Xalqaro mehnat taqsimoti. 

3. Iqtisodiy aloqalarning baynalminallashuvi va globallashuvi. 

4. Iqtisodiy va ijtimoiy sohalarda integratsiya jarayonlarining kuchayishi. 

5. Ilmiy-texnika taraqqiyoti. 

6. Xalqaro moliya munosabatlarining ko‘p tomonlama tartibga solish tizimini 

takomillashtirilishi. 

7. Jahon iqtisodiyotida global muammolarning keskinlashuvi. 

Xalqaro moliya jahon xo‘jaligining aniqlovchi tizimlaridan biri hisoblanib, milliy va 

jahon iqtisodiyotiga aniqlovchi ta’sir ko‘rsatadi. 
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1-rasm. Xalqaro moliya munosabatlari va xalqaro qayta ishlab chiqarish 

jarayonlarining o‘zaro bog‘liqligi 

Manba. Muallif tomonidan mustaqil yaratilgan. 

Xalqaro moliya yaxlit tizim sifatida faoliyat ko‘rsatadi va uning elementlariga 

quyidagilar kiradi: 

— Jahon valuta tizimi — milliy va zaxira valutalar, xalqaro jamoaviy valutalar, 

o‘zaro konvertirlash shartlari, valuta pariteti, valuta kursi, valuta kurslarini tartibga 

solishning milliy va xalqaro mexanizmlaridan tashkil topgan; 

— Xalqaro hisob-kitoblar — moliyaviy instrumentlar, ishlab chiqarish omillari, 

tovarlar harakati, shuningdek, xalqaro hisob kitoblar bilan bog‘liq barcha 

operatsiyalarni aks ettiruvchi to‘lov balansiga xizmat qiladi; 

— Xalqaro moliya bozorlari va muayyan moliyaviy instrumentlar savdosi 

mexanizmlari — valuta, kredit, qimmatli qog‘ozlar;  

— Xalqaro soliqqa tortish — pul mablag‘lari fondlarini shakllantirish metodi 

sifatida; 

— T M K larning xalqaro moliyaviy menejmenti, bunda transmilliy 

moliyalashtirish, risklarni boshqarish, xalqaro investitsiyalash jarayoni asosiy o‘ringa 

chiqadi. 

 

 

 

 

 
2-rasm. Xalqaro moliyaning tuzilmasi 

Manba. Muallif tomonidan mustaqil yaratilgan. 

Xalqaro moliyaning barcha tashkiliy elementlari jahon moliyaviy muhitida 

birlashadi. Jahon moliyaviy muhiti investorlar va korporatsiyalar moliyasi, banklar 
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boshqaruvchilari qabul qiluvchi qarorlarga ta’sir ko'rsatadi hamda jahon moliya bozori 

o'sishi sharoitlarini aniqlaydi. Xalqaro moliya tizimining asosiy funksiyalari sifatida 

quyidagilarni ko'rsatish mumkin: 

 valutalar ayirboshlash va hisob-kitob tizimi shartlarining birxillashuvi; 

 valuta kurslari rejimlarini tartiblashtirish va valuta cheklovlarini tartibga solish; 

 xalqaro valuta likvidligini tartibga solish; 

 kredit, sug‘urta, investitsiya va fond operatsiyalari xalqaro qoidalarini 

birxillashtirish; 

 mazkur funksiyalarni amalga oshiruvchi va nazorat qiluvchi xalqaro moliya 

institutlarini tashkil etish. 

Xalqaro moliya munosabatlarining subyektlari sifatida quyidagilar ishtirok etadi: 

davlat, korxona, tashkilotlar, firmalar hamda xalqaro tashkilotlar va moliya institutlari, 

transmilliy korporatsiyalar, transmilliy banklar, birjalar, jismoniy shaxslar. Xalqaro 

moliya munosabatlari turli mamlakatlarning xo‘jalik yurituvchi subyektlari o‘rtasida, 

davlat va boshqa mamlakatlar hukumatlari hamda xalqaro tashkilotlar o‘rtasida, davlat 

va korxonalar bilan xalqaro moliya institutlari o'rtasida yuzaga kelishi mumkin. 

Davlat xalqaro moliya sohasida faoliyat ko‘rsatuvchi asosiy subyekt hisoblanadi. 

Markaziy banklar — bu iqtisodiyotni davlat tomonidan tartibga solish organlari bo‘lib, 

ularga monopol tarzda banknotalar chiqarish, pul muomalasi, kredit va valuta kursini 

tartibga solish, valuta zaxiralarini saqlash vazifalari biriktirilgan.  

Xalqaro tashkilotlar — ular xalqaro shartnoma asosida tashkil etilgan bo‘lib, 

doimiy faoliyat ko‘rsatuvchi organlarga ega bo‘lgan holda jahon xo‘jaligi birliklarining 

iqtisodiy, ijtimoiy rivojlanishiga yordamlashish vazifalarini bajaradi. 

Xalqaro valuta-kredit va moliya tashkilotlari — jahon iqtisodiyotini 

barqarorlashtirish maqsadida xalqaro valuta va moliya-kredit munosabatlarini tartibga 

solish uchun davlatlararo kelishuvlar asosida tashkil etilgan iqtisodiy tashkilotlar. 

Xalqaro moliyaning rivojlanishida transmilliy korporatsiyalar va transmilliy banklar kabi 

subyektlar faol rol o‘ynaydi. Jahon iqtisodiyotining rivojlanish jarayoni xalqaro moliya 

munosabatlarining rivojlanish evolutsiyasi bilan uzviy bog‘liqdir. 

Xalqaro moliya munosabatlari jahon xo‘jaligining shakllanishi jarayonida alohida 

o‘rin tutadi. Xalqaro moliya munosabatlari asta-sekin jahon xo‘jaligining tarkibiy 

elementiga aylana bordi. Hozirgi vaqtda xalqaro moliya munosabatlarini jahon 

xo‘jaligining rivojlanishi natijasida shakllangan mustaqil iqtisodiy tizim sifatida 

baholash mumkin. Jahon xo‘jaligi bozor iqtisodiyotining obyektiv qonuniyatlariga 

bo'ysunuvchi xalqaro moliya munosabatlari orqali o‘zaro bog‘liq milliy iqtisodiyotlar 

yig‘indisi sifatidagi global iqtisodiy tizimdir. 
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